

6 listopada 2014



Talenty Świętokrzyskie

25 nagród oraz 20 wyróżnień „Talenty Świętokrzyskie” trafiło do młodych ludzi, wybitnie

uzdolnionych i odnoszących sukcesy w różnych dziedzinach nauki i sztuki. Podczas gali w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach nagrody wręczyli przewodniczący województwa świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk oraz marszałek Adam Jarubas. W uroczystości uczestniczyła również przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marzena Marczevska.

- Ktoś kiedyś zauważył, że nie wystarczy mieć talent, trzeba go odkryć i pozwolić mu się rozwijać. Jestem przekonany, że na Waszej drodze, kochani uczniowie i studenci, stanęli właściwi ludzie - Wasi rodzice, nauczyciele. Jestem bardzo szczęśliwy, że samorząd województwa świętokrzyskiego również dołożył tę cegiełkę w budowaniu systemu wspierania uzdolnień młodych ludzi w naszym regionie świętokrzyskim - powiedział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Tadeusz Kowalczyk**.

- Kłaniam się nagrodzonym i wyróżnionym, ale w sposób szczególny gratuluję wszystkim rodzicom, opiekunom i wychowawcom, bo każdy z nas potrzebuje swojego mentora, przewodnika, kogoś, na kogo można zawsze liczyć. Jesteście tymi, którzy w momentach zwątpienia: "czy dam radę", mówili: "z pewnością dasz radę" - podkreślał w swoim wystąpieniu marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**.

Sylwetki kandydatów przedstawił podczas gali **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Nagroda „Talenty Świętokrzyskie” przyznawana jest w ramach przyjętego przez Sejmik Województwa „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów”. Na ogłoszony w tegorocznej edycji nabór do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęły 64 wnioski o przyznanie nagrody. 45 z nich przeszło pozytywnie ocenę formalno-merytoryczną, a komisja konkursowa do nagrody rekomendowała 25 kandydatów i 20 do wyróżnień. Oprócz tytułu „Talent Świętokrzyski” laureaci otrzymają też jednorazowe nagrody finansowe. Od 2000 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyznał łącznie 375 nagród i 120 wyróżnień „Talenty Świętokrzyskie”.

Galę wręczenia nagród uświetniły występy artystyczne w wykonaniu tegorocznych laureatów.

Lista osób, które otrzymały NAGRODĘ „TALENTY ŚWIĘTOKRZYSKIE” 2014

Mikołaj Sabat - uczeń Gimnazjum nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kielcach. Młody naukowiec, laureat polskiej edycji Konkursu Cassini Scientist for a Day pod

patronatem NASA Centrum Badań Kosmicznych PAN, laureat I miejsca i nagrody głównej, laureat 2. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Astronomicznego „Astrolabium” pod patronatem Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Joanna Pietrzyk - absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. St. Żeromskiego w Kielcach i Prywatnej Szkoły Muzycznej „MUZYK” w Kielcach, niezwykle utalentowana i utytułowana pianistka, studentka prestiżowej Schola Cantorum w Paryżu, zaproszona do zaprezentowania Recitalu Fortepianowego w ramach Festiwalu „Chopin au Jardin du Luxembourg” w Paryżu, nagrodzona stypendium oraz możliwością wystąpienia z koncertem finałowym podczas Międzynarodowych Masterclass pianistycznych w Feuchtwanger.

Adrian Dulnik i Adrian Pacholec - uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. Laureaci I miejsca w Konkursie Filmów Amatorskich w Słupsku pt. „Mój pomysł na film”, wyróżnieni w Ogólnopolskim Konkursie Filmów Amatorskich w Gdyni „Albatrosy”.

Michał Erbel - uczeń II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach, laureat 6. miejsca 60. Olimpiady Historycznej w Gdańsku.

Artur Dąbrowski - absolwent Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach, obecnie doktorant Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Autor wielu referatów i publikacji naukowych z dziedziny prawa i nauk społecznych na międzynarodowych i ogólnopolskich konferencjach, stypendysta Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za Wybitne Osiągnięcia na rok 2013/2014.

Małgorzata Nakonieczna - studentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Utalentowana świętokrzyska wokalistka, laureatka licznych konkursów wokalnych, m.in. Grand Prix Festiwalu Twórczości Wojciecha Młynarskiego w Sopocie.

Dominik Pocheć - uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Starachowicach. Pasjonat fotografii. Laureat 5. Międzynarodowego Konkursu Artystycznego im. Włodzimierza Pietrzaka w Turku, ponadto laureat regionalnych konkursów fotograficznych.

Cezary Sęk - uczeń Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku. laureat Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w Krakowie oraz Olimpiady Wiedzy Ekologicznej.

Olga Ziopaja - absolwentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, obecnie

studentka Uniwersytetu Jagiellońskiego. Autorka badań naukowych z dziedziny tańca jako zjawiska społecznego, prelegentka licznych konferencji międzynarodowych i ogólnopolskich, założycielka Koła Naukowego MISH na Uniwersytecie Jagiellońskim, ponadto wieloletni praktyk tańca - choreograf, stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za Wybitne Osiągnięcia za rok 2013/2014. Laureatka I miejsca w regionie w konkursie na Najlepszego Studenta RP „Studencki Nobel”.

Paweł Żołądek - student prestiżowej Anton Bruckner Private University of Dance, Drama and Music w Linz. Choreograf tańca scenicznego, pasjonat sztuki teatralnej, absolwent pierwszego w Polsce Liceum Ogólnokształcącego o profilu Aktor Teatru Tańca Współczesnego w Krakowie. Brał udział jako tancerz w wielu spektaklach teatralnych.

Jan Bieniasz - wychowanek Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach, młody uzdolniony pianista, laureat licznych międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów pianistycznych, m.in. 24. Międzynarodowego Konkursu Muzycznego „Flame” w Paryżu.

Jakub Kitowski - wychowanek Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach, student Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie. Laureat międzynarodowych konkursów pianistycznych m.in. 4. Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego „Premio Accademia Giovani 2014” w Rzymie.

Paweł Niziołek - wychowanek Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach, obecnie uczeń Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Warszawie. Laureat międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów fletowych m.in. 6. tego Międzynarodowego Letniego Kursu Mistrzowskiego „Ventus Optimus” w Łodzi.

Kamil Pacholec - wychowanek Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach, młody, zdolny pianista. Laureat licznych międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów m.in. Międzynarodowego 5. Chopinowskiego Turnieju Pianistycznego im. Haliny i Ludwika Stefańskich w Krakowie oraz 18. Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego 2014 w Koninie.

Dalia Gala - absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach, obecnie studentka biologii molekularnej i komórkowej na Uniwersytecie w Glasgow, laureatka 3 nagrody za pracę „Zastosowanie metod cytogenetycznych w badaniu podłoża molekularnego chorób człowieka” zaprezentowaną podczas 26. Konkursu Prac Młodych naukowców Unii Europejskiej 2014 w Warszawie.

Katarzyna Krężolek - uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach, miłośniczka teatru i sztuki teatralnej. Laureatka 5. Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Psychologicznej „Charaktery”, a także Konkursu na recenzję filmową „Piękny, mądry, poruszający” we Wrocławiu.

Damian Obara - uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach, nagrodzony w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur Matematyczny”, laureat 3 miejsca - tytuł Taona w Polsko-Ukraińskim Konkursie Fizycznym „Lwiątko 2014”.

Andrzej Szulc - uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach, laureat konkursów o tematyce Unii Europejskiej m.in. 1. Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej „COPTIOSH” w Białymstoku oraz 9. Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej w Słupsku. Prężnie działający wolontariusz.

Aleksander Ślusarczyk - absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach, obecnie student Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Laureat 60. Olimpiady Chemicznej w Warszawie oraz 50. Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego im. prof. Antoniego Swiniarskiego w Toruniu.

Cezary Węgliński - absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach, obecnie student Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Laureat etapu centralnego 32. Olimpiady Języka Łacińskiego w Warszawie oraz innych konkursów z zakresu języka polskiego.

Marcin Woś - absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach, obecnie student Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Laureat 50. Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego im. Prof. Antoniego Swiniarskiego w Toruniu oraz Świętokrzyskiego Matematycznego Maratonu Maturalnego.

Ewelina Wojciechowska - uczennica Gimnazjum nr 2 w Skarżysku Kamiennej. Nagrodzona na 60. Pucharze Wieczystego w Krakowie - najbardziej prestiżowym turnieju w Polsce, Grand Prix Polski w Lublinie, wspólnie z partnerem (z woj. mazowieckiego) są laureatami wielu innych prestiżowych konkursów tańca.

Miniformacja Tańca Nowoczesnego w składzie: **Justyna Adamczyk, Martyna Budzyńska, Dominika Kaniowska, Wiktoria Kulczykowska, Julia Kumor, Wiktoria Kwiecień, Natalia Liwocha** - wychowanki Szkoły Tańca i Wdzięku „Step by step” w Kielcach. Laureatki Krajowych Mistrzostw Polski IDO w Józefowie w kat. Disco Dance mini formacja Open class, laureatki 20. Otwartych Mistrzostw Polski free style w kat. Disco

Dance - małe grupy w Twardogórze.

Para Taneczna: Katarzyna Zinin i Radosław Baran - wychowankowie Szkoły Tańca „Cha-Cha” w Kielcach. Laureaci wielu międzynarodowych i ogólnopolskich turniejów tańca towarzyskiego, m.in. Międzynarodowego Turnieju Tańca Towarzyskiego „Crystal cup” w Czechach, I miejsca Międzynarodowego Turnieju Tańca Towarzyskiego „Pegafun dance cup” oraz IV miejsca „International dance festiwal”.

Para Taneczna: Nina Januszewska i Mateusz Szota - uczniowie Gimnazjum nr 23 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 3 i Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w Kielcach. Wychowankowie Szkoły Tańca „Cha-Cha” w Kielcach. Laureaci ogólnopolskich turniejów tańca towarzyskiego m.in. Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego „ZORBA 2014” i innych konkursów tańca w województwie świętokrzyskim.

Lista osób, którym przyznano WYRÓŻNIENIA „TALENTY ŚWIĘTOKRZYSKIE”

Marta Ćwierz - studentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Autorka referatów i publikacji naukowych w dziedzinie ekonomii i zarządzania na ogólnopolskich konferencjach naukowych, stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za Wybitne Osiągnięcia za rok 2013/2014, preżna działaczka Studenckiego Koła Naukowego „Lider”.

Anna Krzysztofek - absolwentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, doktorantka Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Autorka ogłoszonych na międzynarodowych i ogólnopolskich konferencjach naukowych publikacji z dziedziny ekonomii i zarządzania, opiekun Studenckiego Koła Naukowego „Lider”.

Damian Liwocha - student Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, autor referatów i publikacji naukowych w dziedzinie ekonomii i zarządzania na ogólnopolskich konferencjach naukowych, członek Studenckiego Koła Naukowego „Lider”.

Partycja Michalska - studentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, autorka referatów i publikacji naukowych w dziedzinie ekonomii, zarządzania i nauk społecznych na międzynarodowych i ogólnopolskich konferencjach naukowych. Członkini Studenckiego Koła Naukowego „Lider”.

Martyna Rysińska - studentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, autorka referatów i publikacji naukowych w dziedzinie ekonomii, zarządzania i bankowości na ogólnopolskich konferencjach naukowych. Członkini Studenckiego Koła Naukowego „Lider”.

Małgorzata Angielska - studentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, pasjonatka teatru, sztuki i kultury nagrodzona na Międzynarodowych Spotkaniach Polsko-Ukraińskich Mistrzów Słowa w Lublinie, uczestniczka wielu prestiżowych konkursów recytatorskich.

Monika Pawelec - studentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, autorka książki „Jedenaste Przykazanie”, projektantka mody - autorka kolekcji pt. „Butterfly effect”, zaprezentowanej podczas pokazu otwierającego galę finałową „Yung Fashion Day 4”.

Izabela Stąpor - studentka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, autorka wygłoszonych na ogólnopolskich konferencjach naukowych publikacji z dziedziny ekonomii i zarządzania, stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za Wybitne Osiągnięcia za rok 2013/2014.

Barbara Masak - studentka Staropolskiej Szkoły Wyższej w Kielcach, autorka badań i publikacji naukowych na międzynarodowych i ogólnopolskich konferencjach naukowych z dziedziny ekonomii i zarządzania, stypendystka Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za Wybitne Osiągnięcia za rok 2013/2014, prężna działaczka kół naukowych.

Maria Borek - uczennica Zespołu Państwowych szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Laureatka w kat. młodszej Świętokrzyskiego Festiwalu Klas Instrumentów Dętych Szkół Muzycznych I stopnia w Kielcach, laureatka Ogólnopolskich Chrzanowskich Spotkań Młodych Instrumentalistów „Wiosenne Muzykowanie” .

Zuzanna Dąbrowska - uczennica Gimnazjum nr 2 im. Powstańców Warszawy w Skarżysku-Kamiennej. Laureatka licznych konkursów recytatorskich m.in. Nagrody 36. Ogólnopolskiego Turnieju Recytatorskiego Literatury Regionalnej w Starachowicach.

Paweł Jaworski - uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Laureat Konkursu Prac Badawczych 63. Olimpiady Biologicznej w Warszawie, nagrodzony również w innych konkursach z zakresu biologii i ekologii.

Karolina Klusek - uczennica Liceum Ogólnokształcącego nr 2 im. Joachima Chreptowicza w Ostrowcu Świętokrzyskim. Laureatka Grand Prix w 8 Przeglądzie Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej w Lipsku, wyróżniona również w 3 Festiwalu Piosenki „Za każdy uśmiech” w Połańcu.

Aleksandra Marcinkowska - uczennica I Społecznego Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Kielcach. Laureatka konkursów w dziedzinie matematyki m.in. 14. Ogólnopolskich

Igrzyskach Matematycznych Gimnazjów Niepublicznych w kat. klas pierwszych w Warszawie, laureatka konkursów wojewódzkich z matematyki.

Magdalena Pawłowska - uczennica IV Liceum Ogólnokształcącego im. Hanki Sawickiej w Kielcach. Laureatka 50. Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego im. Prof. Antoniego Swiniarskiego w Toruniu, laureatka 21-ego Konkursu Chemicznego dla Szkół Ponadgimnazjalnych Miasta Kielce.

Wojciech Siwek - uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie. Laureat II miejsca 31 - ego Ogólnopolskiego Sejmiku Matematyków w Szczyrku, wyróżniony w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”.

Alicja Śmielak - uczennica Gimnazjum w Zawichoście. Laureatka II miejsca w 19. Międzynarodowym Festiwalu Piosenkarzy Dziecięcych i Młodzieżowych im. Henryka Morysa w Kielcach.

Katarzyna Wrona - uczennica Katolickiego Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Kielcach. Laureatka Ogólnopolskiego Mastera Matematyki, wojewódzkiego konkursu geograficznego, również pasjonatka tańca nowoczesnego.

Julia Zygała - uczennica Gimnazjum św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureatka konkursów „Deuchefreund 2013” i „Alfika Historycznego”.

Zespół „Rytm” w składzie: Katarzyna Chodurek, Paulina Chyc i Eliza Tutak. Uczennice Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie, wychowanki Staszowskiego Ośrodka Kultury. Laureatki konkursów wokalnych m.in. Ogólnopolskiego XVII Przeglądu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej a także Nagrody Specjalnej Dębica Open Festiwal.











